
Nr. L 330/48 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 21 . 12. 94

VERORDNUNG (EG) Nr. 3129/94 DER KOMMISSION
vom 20 . Dezember 1994

zur infolge des Beitritts Österreichs, Finnlands und Schwedens erforderlichen
Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2273/93 zur Festlegung der Interventions

orte für Getreide

Inkrafttretens dieses Vertrags und zum Zeitpunkt seines
Inkrafttretens in Kraft treten —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Norwegens, Öster
reichs, Finnlands und Schwedens ('), insbesondere auf
Artikel 169 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Verordnung (EWG) Nr. 2273/93 der Kommission (2),
geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2202/94 (3), die
über den 1 . Januar 1995 hinaus gültig ist, muß angepaßt
werden, um sie mit den Bestimmungen der Beitrittsakte
in Einklang zu bringen .

Gemäß Artikel 2 Absatz 3 des Beitrittsvertrags (4) können
die Organe der Union vor dem Beitritt die Maßnahmen
erlassen, die in Artikel 169 der Beitrittsakte vorgesehen
sind, wobei diese Maßnahmen nur vorbehaltlich des

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

In der Verordnung (EWG) Nr. 2273/93 wird der Anhang
durch die im Anhang der vorliegenden Verordnung
aufgeführten Interventionsorte und die dazugehörigen
Angaben ergänzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt vorbehaltlich des Inkrafttretens
des Vertrags über den Beitritt Norwegens, Österreichs,
Finnlands und Schwedens und zum Zeitpunkt seines
Inkrafttretens in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 20 . Dezember 1994

Für die Kommission

Rene STEICHEN

Mitglied der Kommission

! ) ABl . Nr. C 241 vom 29 . 8 . 1994, S. 21 .
(2) ABl . Nr. L 207 vom 18 . 8 . 1993, S. 1 .
O ABl . Nr. L 236 vom 10 . 9 . 1994, S. 11 .
(4) ABl . Nr. C 241 vom 29. 8 . 1994, S. 9 .



21 . 12. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 330/49

ANHANG

1 2 3 4 5 6 7

„ÖSTERREICH
Absdorf + — + — — —

Aschach + — + — — —

Dobermannsdorf + — + — — —

Ebreichsdorf + — + — — —

Enns + — + — — —

Fürstenfeld — — — — + —

Geinberg — — + — — —
Hollabrunn + — + + — —

Horn + — + — — —

Klagenfurt — — — — 4- —
Korneuburg + — + — — —
Krems + — + — + —

Laa/Thaya
Lannach/Graz — — + — + —

Linz + + + — + —

Mattersburg + — + — — —
Mistelbach + — + — — —

Oberpullendorf + — — _ — —
Parndorf + + + — — —

Pöchlarn

St. Andrä + — + — — —

St. Pölten

Untersiebenbrunn + + + + — —

Waidhofen/Th . + + — — — —

Weitersfeld

Wien-Albern +- + - + -

Zwettl —

SUOMI

Helsinki + + + — — —

Joensuu — + + — — —
Kokemäki + + + — — —

Koria + + + — — —

Koskenkorva — + + — — —

Kotka + + + — — —

Kuopio _ +
Lahti + + + — — —

Loimaa + + + — — —

Loviisa + + + — — —

Mustio + + —

Naantali + + + — — —



21 . 12. 94Nr. L 330/50 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

1 2 3 4 5 6 7

Nokia + + + — — —

Oulu - + + ---

Peltosalmi — + + — — —

Perniö + + + — — —

Pieksämäki — + + — — —

Rauma + + + — — —

Seinäjoki — + + — — —
Turenki + + + — — —

Vainikkala + + + — — —

Vaasa — + + — — —

Ylivieska — + + — — —

SVERIGE

Helsingborg 4- 4- + — — —

Norrköping-Djurön + + + — — —
Stockholm + + + — — —

Uddevalla + + + — — — "


